РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	24.09.2009
	№  99

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений и дополнений

в Положение об особо охраняемой природной территории местного

значения – зеленая зона «Сосновый

бор острова Ягры»
В целях  сохранения особо охраняемой природной территории местного    значения  - зеленой зоны «Сосновый бор острова Ягры» Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Внести в Положение об особо охраняемой природной территории местного значения – зеленая зона «Сосновый бор острова Ягры», утвержденное решением Муниципального Совета от 30.05.2002 № 57 «Об особо охраняемой природной территории местного значения – зеленая зона «Сосновый бор острова Ягры», следующие изменения и дополнения:

1.1.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Зеленая зона "Сосновый бор острова Ягры" (Приложение к Положению) расположена на западе острова Ягры к северу от селитебной зоны. Площадь зеленой зоны "Сосновый бор острова Ягры" составляет 233 гектара.

1.2.  Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. На территории зеленой зоны «Сосновый бор острова Ягры» устанавливается особый правовой режим, запрещающий:

-  рубки главного пользования;

-  подсочку леса;

- предоставление земельных участков для коллективного садоводства и огородничества;

- приватизацию земельных участков;

- захламление территории бытовыми и промышленными отходами, организацию свалок, захоронение отходов;

-  выпас домашних животных;

-  разведение костров вне специально отведенных для этого мест;

- движение и стоянку механических транспортных средств вне дорог общего пользования;

· мойку машин;

- возведение объектов капитального строительства, не связанных с охраной, использованием Соснового бора острова Ягры;

· проведение массовых спортивных, зрелищных и иных мероприятий вне специально выделенных для этих целей мест;

- размещение рекламных и информационных щитов, не связанных с функционированием особо охраняемой природной территории;

- повреждение или уничтожение зеленых насаждений;

- использование токсичных химических препаратов для охраны и защиты лесов».

1.3.     В пункте 6 (дефис 5) слова  «МУП ПЖКО «Ягры» заменить словами «Администрацией Северодвинска».
1.4.    Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Охрану зеленой зоны «Сосновый бор острова Ягры» обеспечивают сотрудники УВД по  г. Северодвинску в соответствии с ежедневным графиком работы».

1.5. Дополнить Положение Приложением.

            2.   Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по строительству, землепользованию и экологии (О.Е.Осколков).

	Мэр Северодвинска
	М.А.Гмырин